2025 年 4 月 10 日

各 位

会 社 名 リックス株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 安井 卓

（コード：7525 東証プライム・福証）

問合せ先 取締役上席執行役員管理本部長 大鉙 賢司

（TEL：092-472-7311）

取締役候補者および執行役員の選任に関するお知らせ

当社は、2025 年 4 月 10 日開催の取締役会において、2025 年 6 月 26 日開催予定の第 79 回定時株主

総会に付議する取締役候補者を下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

また、2025 年 6 月 26 日以降の執行役員体制につきましても併せてお知らせします。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名 性別 区分 現職名

安井
や す い

 卓
たかし

 男性 再任
代表取締役社長執行役員

生産本部・ＮＢ開発本部管掌

柿
かき

森
もり

 英明
ひであき

 男性 再任

代表取締役副社長執行役員

企画本部 本部長

グローバル営業本部管掌

大 鉙
おおがんな

 賢司
け ん じ

 男性 再任
取締役上席執行役員

管理本部 本部長

２．監査等委員である取締役候補者

（１）取締役候補者

氏 名 性別 区分 現職名

中山
なかやま

 真一
しんいち

 男性 新任 －

植松
うえまつ

 功
いさお

 男性 再任 社外取締役 監査等委員

大山
おおやま

 一浩
かずひろ

 男性 再任 社外取締役 監査等委員

佐藤
さ と う

 佳奈子
か な こ

 女性 新任 －

ohganna
FASFマーク

（２）新任取締役候補者の略歴

氏 名 略 歴

中山
なかやま

 真一
しんいち

(1970 年 1 月 4 日生)

1992 年 4 月 当社入社

2016 年 10 月
営業本部国内営業統括部鉄鋼事業部部長

兼 君津営業所所長

2018 年 4 月 営業本部国内営業統括部鉄鋼事業部部長

2018 年 10 月
企画本部総務部総務部付部長

タイヨー軸受㈱出向 代表取締役社長

2023 年 10 月
グローバル営業本部国内営業統括部西部営業部

部長 兼 大阪営業所所長

2024 年 4 月
グローバル営業本部国内営業統括部西部営業部

部長 兼 業界戦略統括部 K プロリーダー

2025 年 4 月 企画本部総務部担当部長（現任）

佐藤
さ と う

 佳奈子
か な こ

(1972 年 1 月 16 日生)

1999 年 5 月 米国公認会計士 カリフォルニア州試験合格

2005 年 10 月
メリルリンチ日本証券株式会社 プリンシパル

インベストメント部 シニアスペシャリスト

2007 年 7 月
リーマンブラザーズ証券株式会社 プロダクト

コントロール部アシスタントバイスプレジデント

2008 年 10 月
ＪＰモルガン証券株式会社 財務管理部

リーガルエンティティコントローラー

2012 年 3 月
ナティクシス日本証券株式会社 経理部

バイスプレジデント

2018 年 1 月
エデルマンジャパン株式会社 財務管理部

ファイナンスディレクター

2019 年 3 月 株式会社ユーニード代表取締役（現職）

2019 年 6 月
デロイトトーマツ税理士法人ビジネスプロセス

ソリューションズ部 シニアマネージャー

３．退任予定取締役

退任予定日 2025 年 6 月 26 日

氏 名 現職名

川久保
か わ く ぼ

 昇
のぼる

 取締役 専務執行役員

芹川
せりかわ

 康
こう

介
すけ

 取締役 常務執行役員

田原
た わ ら

 俊二
しゅんじ

 取締役 監査等委員

馬場
ば ば

 貞
さだ

仁
ひと

 社外取締役 監査等委員

４．執行役員の異動

2025 年 6 月 26 日付

氏 名 変更後 変更前

尾花
お ば な

 一郎
いちろう

上席執行役員

グローバル営業本部 本部長

兼国内営業統括部 統括部長

執行役員

グローバル営業本部 本部長

兼国内営業統括部 統括部長

和田
わ だ

 浩之
ひろゆき

上席執行役員

生産本部 本部長

執行役員

生産本部 本部長

＜ご参考＞

2025 年 6 月 26 日以降の執行役員体制

 氏 名 役 職 名

安井 卓 代表取締役 社長執行役員 生産本部・ＮＢ開発本部管掌

柿森 英明 代表取締役 副社長執行役員 企画本部 本部長
グローバル営業本部管掌

大鉙 賢司 取締役 上席執行役員 管理本部 本部長
兼財経部 部長

橋本 忠 上席執行役員 高研株式会社 代表取締役社長

江頭 裕明 上席執行役員 生産本部 副本部長（海外生産統括）
兼リックステクノ株式会社 代表取締役社長

伊佐 清人 上席執行役員
ＮＢ開発本部 本部長
兼デジタル事業部 部長
兼ＮＢ企画部 部長

尾花 一郎 上席執行役員 グローバル営業本部 本部長
兼国内営業統括部 統括部長

和田 浩之 上席執行役員 生産本部 本部長

藤井 俊介 執行役員 企画本部 副本部長
兼経営企画部 部長

野中 健男 執行役員 ＮＢ開発本部 副本部長
兼インキュベーション部 部長

以 上